INDICAÇÃO
N.º1536/03

“Solicita  ao  Executivo  extensão
de  rede  elétrica  na  Alameda
Paranapiacaba  no  Bairro
Boracéia”

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor,

INDICA,  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  digne-se  Sua
Excelência  envide  esforços,  junto  a  Direção  da  Empresa
Bandeirante de Energia, para que se torne possível a extensão de
rede  elétrica  na  Alameda  Paranapiacaba,  Bairro  Boracéia,  de
acordo com a Lei Federal N.º 10.438 de 26 de Abril de 2002, Art.
14 Parágrafo 7º e alterado pela Lei Federal N.º 10.762 de 11 de
Novembro de 2003.

Justificativa: A solicitação em questão vem ao encontro dos
anseios  dos  munícipes  locais,  os  quais  apesar  de  já  terem
construídos suas residências, não podem mudar por não ter rede
de  energia  elétrica  no  local,  além  de  poder  estar  atendendo
diversas famílias.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 13 de Novembro de 2003.

Milton Costa
“Costinha”
VEREADOR

	Milton Costa
	“Costinha”
	VEREADOR